证、开立保函、保理、贷款承

诺及其他实质上由本行或本行

的理财产品承担信用风险的业

务。

用信余额 3430万元

苏州苏投贵金属文化发展有

限公司

用信余额 13900万

元

东吴黄金集团有限公司 用信余额 0

苏州欧周金饰珠宝有限公司
用信余额 46037.70

万元

2022 年年度报告

65

9 江苏张家港农村商业银行股份有限公司

60000万元；主要用于债券回

购、债券投资、同业拆借、同

业融资、同业投资、票据、理

财投资、利率互换、外汇及衍

生交易等业务。

用信余额 8000万元

10 苏州沃麟服饰有限公司
480 万元。主要用于流动资金

贷款、银行承兑汇票等业务。
用信余额 460万元

11 苏州维隆铝业有限公司

2030万元。主要用于流动资

金贷款、银行承兑汇票等业

务。

用信余额为 0

12 苏州易昇光学材料有限公司

7000万元。主要用于流动资

金贷款、银行承兑汇票等业

务。

用信余额 3361.53

万元

13 吴江市飞洋化纤有限公司

2643万元。主要用于流动资

金贷款、银行承兑汇票等业

务。

用信余额 1540万元

14 关联自然人

单户 1000万元以内，总授信

金额 10000万元以内。主要用

于个人贷款、信用卡透支等。

用信余额 1227.71

万元

备注：

1.公司于 2022 年 4 月 28 日披露《苏农银行关于部分关联方 2022 年度日常关联交易预计额

度的公告》（公告编号 2022-009），于 2022年 10月 28日披露《苏农银行关于补充 2022年度部

分关联方日常关联交易预计额度的公告》（公告编号 2022-044）（公告内容详见：上交所网站

http://www.sse.com.cn）。

2.上表中包含了根据银保监会《商业银行股权管理暂行办法》相关要求纳入的部分主要股东

及其关联方。

3.公司 2022年 6 月对苏州市奕双新材料有限公司新增授信额度 5500 万元，新增后授信敞口

总额度 17700 万元，品种为信用证敞口。已根据一般关联交易管理要求，对该笔在预授信之外的

新增授信进行备案。

五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

66

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 285,276,268 15.82 0 0 0 -25,933,469 -25,933,469 259,342,799 14.38

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 285,276,268 15.82 0 0 0 -25,933,469 -25,933,469 259,342,799 14.38

其中：境内非国有法人持股 204,163,622 11.32 0 0 0 -18,560,322 -18,560,322 185,603,300 10.29

境内自然人持股 81,112,646 4.50 0 0 0 -7,373,147 -7,373,147 73,739,499 4.09

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 1,517,793,985 84.18 0 0 0 25,936,323 25,936,323 1,543,730,308 85.62

1、人民币普通股 1,517,793,985 84.18 0 0 0 25,936,323 25,936,323 1,543,730,308 85.62

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,803,070,253 100 0 0 0 2,854 2,854 1,803,073,107 100

2022 年年度报告

67

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，一方面由于公司可转换公司债券转股，导致普通股股份总数增加 2,854 股；另一方面由于公司首次公开发行限售股（自律锁定）

25,933,469 股上市流通导致有限售条件股份和无限售条件流通股份间的数量变化。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

   报告期内转股数量较少，对每股收益、每股净资产等财务指标，未产生重大影响。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

江苏新恒通投资集团有限公司 67,501,895 6,136,535 0 61,365,360 首发上市，自愿锁定 2022年 11月 29日

亨通集团有限公司 53,709,662 4,882,695 0 48,826,967 首发上市，自愿锁定 2022年 11月 29日

吴江市恒达实业发展有限公司 24,000,227 2,181,838 0 21,818,389 首发上市，自愿锁定 2022年 11月 29日

吴江市盛泽化纺绸厂有限公司 20,316,120 1,846,920 0 18,469,200 首发上市，自愿锁定 2022年 11月 29日

吴江市新吴纺织有限公司 13,048,481 1,186,225 0 11,862,256 首发上市，自愿锁定 2022年 11月 29日

江苏恒宇纺织集团有限公司 10,725,794 975,071 0 9,750,723 首发上市，自愿锁定 2022年 11月 29日

吴江市新申织造有限公司 9,972,633 906,602 0 9,066,031 首发上市，自愿锁定 2022年 11月 29日

吴江市锦隆喷气织造有限责任公

司
4,888,810 444,436 0 4,444,374 首发上市，自愿锁定 2022年 11月 29日

其他首发限售股东（651名） 81,112,646 7,373,147 0 73,739,499 首发上市，自愿锁定 2022年 11月 29日

合计 285,276,268 25,933,469 0 259,342,799 / /

2022 年年度报告

68

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

   因公司在报告期内有可转换公司债券转股，导致普通股股份总数增加 2,854股，公司普通股

股份总数及股东结构变动具体情况请见本节“股份变动情况表”；公司资产和负债结构的变动情

况请详见本报告“第三节管理层讨论与分析”之“六、报告期内主要经营情况”。

(三) 现存的内部职工股情况

√适用 □不适用

单位：股 币种：人民币

内部职工股的发行日期
内部职工股的发行价格

（元）
内部职工股的发行数量

/ / /

现存的内部职工股情况的说明 公司内部职工股，主要在 2004 年改制设立时取得；报告期

内，公司未发行内部职工股。截至报告期末，公司有限售条

件的内部职工股为 72,821,698股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 34,235

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 34,773

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表